Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 02/2020

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

A REFORMA COM AMPLIAÇÃO OU

CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA PONTE EM

ALTO RIO POSSMOSER, SANTA MARIA

DE JETIBÁ-ES.

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

   A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio da

Vereadora abaixo-assinado, usando o permissivo do Art. 100 e 101 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a reforma com ampliação ou

construção de uma nova ponte, na Rua Solimar Ratzke, em Alto Rio

Possmoser, Santa Maria de Jetibá-ES.

   A ponte em questão se encontra quase intransitável e sua reforma

ou reconstrução é de extrema importância, pois sua situação atual tem

causado sérios problemas, afetando diretamente a produção daquela região

que não tem como ser escoada, e também o dia a dia daqueles que precisam

utilizar a ponte, correndo sérios riscos de acidentes.

   Cumpre ressaltar ainda que se trata de um trecho com grande

fluxo de veículos, em especial agricultores e granjeiros, por ter granjas das

famílias Jastrow, Marquardt e Stange.

  Considerando tais vantagens e o princípio do interesse público,

requeiro o apoio dos demais pares desta Casa de Leis, para aprovar, por

unanimidade a presente indicação, e desde já requeiro, também o devido

acatamento da indicação pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 17 de março de 2020.

SELENE JASTROW

Vereadora - PSB